


Användarstöd skapat av RGS IT VISUS 22-03-14

Uppdaterad 25-02-17



Beställ anslutningsöversikten via IT-portalen→ Beställa → Övriga beställningar → HoS/Vårdinformation och 

invånartjänster, 1177 e-tjänster

Förvaltare kommer ringa upp för att diskutera kring olika klassificeringar önskade team osv.   



När anslutningsöversikten är verkställd för en enhet tillkommer två extra valboxar Vårdande enhet och Utförande 
vårdpersonal i vårdprocessöversikten på ett vårdåtagande.

Vid accepterande av remiss finns en extra valbox Vårdande enhet.

Dessa går att hoppa över och behöver inte fyllas i.



Anslutningsöversikten fungerar främst som en översikt/lista där man ansluter sina patienter. Kan vara ett bra redskap för att
samla sina patienter man är ansvarig över. 

Ex diabetessjuksköterskan ansluter sina diabetespatienter, astma/kolsjuksköterskan ansluter sina astmas/kol patienter.       
Kan även dela upp sina astma och kol patienter separat i olika klassificeringar. 

En jämförelse med Planerade vårdåtgärder om den används som en kallelselista eller för att hålla koll på sina patienter. Så kan 
ett bokningsunderlag lätt försvinna om det ex används och inget nytt skapas. Då finns risken att patienten missas för 
uppföljning.

Även fast man använder sig av Anslutningsöversikten kan patienten skrivas in på ett vårdtillfälle i slutenvården. I 
Anslutningsöversikten syns det per automatik om patienten är inskriven inom slutenvården och det står även när patienten 
skrevs in. 

Möjlighet finns att göra flera anslutningar på samma patient med samma medicinskt ansvarig enhet, vårdande enhet och 
vårdform så länge anslutningen har olika klassificeringar.



Medicinskt ansvarig vårdpersonal: alla som har en tidbok på enheten – filtreringsbar. Kan skapa en grupp t.ex. grupp gång.

Klassificering: ex diabetes, astma/kol, sår, äldremottagning, demens, inkontinens.

Team: t.ex. astma team. Skolsjuksköterskorna använder vaccination vår, höst.

Nya Klassificeringar och Team samt ändring beställs av respektive enhet.



Det finns många olika vårdformer som används beroende på vilken verksamhet som bedrivs, exempelvis -

Öppenvård: används av öppenvården t.ex. vårdcentral.

Hemsjukvård: används av sjukhusvården och gäller för de patienter som har sjukvård i hemmet där ansvaret för 

vården ligger på sjukhuset.

Kommunal hemsjukvård: gäller enbart patienter som är anslutna inom kommunen till kommunal hemsjukvård. 

Denna vårdformen uppvisas även i patientlisten, men den visar inte vilka typer av insatser patienten har. Genom att 

hålla muspekaren över ikonen syns det vilken kommun patienten är inskriven i. 



Filtrering med sökkriterier

- Vald patient och Alla patienter

- Medicinskt ansvarig enhet och Vårdande enhet

- Status - Pågående och Avslutade anslutningar

- Från och Till datum 

- Vårdform, Klassificering, Medicinskt ansvarig vårdpersonal 

och Team. 

Utförande vårdpersonal

Särskilt utsedd personal på enheten som fått utökad 

behörighet att finnas valbara i denna lista.

Ex kan vara bra om man har 2 

diabetessjuksköterskor som ansvarar för olika 

patienter.

Denna lista är enbart sorteringsbar kan ej filtreras. 



Det går även att skapa en

ny anslutning på redan ansluten 

patient via högerklick på 

anslutningen.
För att skapa en ny anslutning på framsökt patient i patientlisten.

Klicka på knappen Ny anslutning.



En Vårdande enhet går att läggas till i efterhand

via Ändra anslutning.

OBS! Om Vårdande enhet inte aktivt väljs 

vid en ny anslutning måste patienten sökas 

fram med filtrering Vårdande enhet (Alla)

Dialogfönster Skapa anslutning öppnas vid en Ny anslutning

Fyll i aktuellt information och Spara



Detta felmeddelande visas upp när en ny anslutning skapas

med samma klassificering som en redan befintlig anslutning där det är 

samma vårdform, medicinskt ansvarig enhet och vårdande enhet.

Möjlighet finns, att göra flera anslutningar på samma patient med samma

Medicinskt ansvarig enhet, Vårdande enhet och Vårdform - Så länge anslutningen har olika 

klassificeringar 



Det går även att

ändra anslutning på 

redan ansluten 

patient via högerklick 

på anslutningen.
För att ändra i en anslutning, markera aktuell anslutning. 

Klicka på Ändra anslutning



Via Ändra anslutning öppnas dialogfönstret Editera 

anslutning.

Detta dialogfönster är utformad som Vårdprocessöversikten.

Här kan man:  

- ändra anslutningsinformation

- avsluta anslutning

- se historik



Uppehåll

Blir patienten inskriven i slutenvården syns detta per 

automatik i anslutningsöversikten i kolumnen Startdatum uppehåll och Anledning med texten 

- Inskriven inom slutenvården. När patienten skrivs ut försvinner uppehållet automatiskt.



Uppehåll

Det går att manuellt registrera ett uppehåll. 

T.ex. i hemsjukvården om patienten är hemma hos barnen över helgen.

Registrera uppehåll via knappen Nytt uppehåll eller via

högerklick på anslutningen.



Väljs Slutdatum och tid så tas uppehållet automatiskt bort när angivet datum och tid passerat. 

Vid registrering av ett uppehåll manuellt så är fälten Startdatum, 

Slutdatum, Anledning och Kommentar möjliga att fylla i.



För att avsluta en anslutning, markera aktuell anslutning. 

Klicka på Ändra anslutning.

Det går även att

avsluta anslutning via

högerklick på anslutningen 

och välja ändra anslutning. Bocka i Avsluta anslutning och fyll i Datum och 

Orsak - Spara



När en anslutning har avslutats återfinns den vid filtrering Avslutad. 

Det går fortfarande att ta del av informationen om anslutningen.




